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Dobré zprávy

MÁME ZAJÍMAVOU NOVINKU  POJÍZDNOU PRODEJNU
Prodejna nabízí domácí zabíjačku typu jitrnice, jel ita, tlačenku, škvarky, sádlo,
uzené, maďarské klobásy, slovenské sýry, korbáčiky, nitě a podobně.
Dále jsou v nabídce zákusky, chlebíčky, zavařené polévky, někdy také ovoce
a zelenina. Vše v prvotřídní kvalitě.
Samozřejmostí je, že jsou zajištěna a dodržována veškerá hygienická opatření
a vše co k tomu patří.
POZOR: prodejna všem jako milé lákadlo nabízí ZDARMA zákusky a chlebíčky
a to jak k nákupu, tak i bez nákupu.
Záměrem firmy, provozující pojízdnou prodejnu, je pomoc lidem a hlavně dů
chodcům v těžké době pandemie.
Nakupující mohou platit pouze hotovostně, není možné mít bezkontaktní platbu
(z důvodu cestováni po obcích).
KDE A KDY K NÁM PRODEJNA ZAVÍTÁ?
Prodejna obvykle při jíždí na smluvené místo 1 x měsíčně. S tímto ohledem a díky
jinému sortimentu proto určitě nejde o konkurencí místních prodejců potravin.
První zkušební návštěva Holubic proběhne v sobotu 1 3. března. Prodejna
bude před obecním úřadem a to od 1 0 do 1 5 hodin. Pokud bude o tuto službu
zájem, bude se návštěva prodejny pravidelně opakovat. Budeme vás informovat
prostřednictvím obecního rozhlasu, vývěsek, webu a facebooku.
Těší se na vás
Anna a Matěj Hornyákovi z Brandýsa nad Labem (telefon: 608 909 064)

NOVĚ U NÁS I ALZABOX!JAK SE OSVĚDČILY NOVÉ
SLUŽBY V OBCI?
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Vážení spoluobčané,

rádi bychom vám dali najevo, že na vás v těchto těžkých dobách myslíme a máme starost o vaše zdraví a pohodu.
Chtěli bychom vám nějak pomoci stávající náročnou situaci zvládnout a vyjádřit svoji podporu  hlavně těm, kteří
jsou situací nejvíce ohroženi, lidem nad 60 let. Proto jsme pro ně připravili balíček ochranných pomůcek,
obsahující respirátor, roušky a dezinfekci na ruce. Balíčky zaměstnanci obecního úřadu roznášeli do domácností
(se spoluobčany nad 60 let) v minulém týdnu. Pokud náhodou někoho nezastihli, je možné si balíček vyzvednout
na úřadě  v úřední dny a hodiny, případně nás kontaktovat (telefon: 315 786 086) a na předání se domluvit.
A pro všechny ostatní  pokud budete potřebovat respirátor, jsou pro vás k dispozici na obecním úřadě (podobně
jako to dříve bylo s rouškami).
Doufáme, že se situace co nejdříve uklidní, že vše společně překonáme, a těšíme se na další setkávání s vámi za
normálních okolností. Pokud byste cokoliv potřebovali, neváhejte se na nás obrátit (na tel.: 315 786 086).

S přáním pevného zdraví, klidu a spokojenosti
kolektiv Obecního úřadu HolubiceKozinec

Konkrétně máme na mysli využití ban
komatu a ZBoxů Zásilkovny.

BANKOMAT
Jak jsme se dozvěděli , je u nás prová
děno v průměru asi 500 výběrů za mě
síc, což je překvapivě vysoké číslo,
dokumentující, že o bankomat je zá
jem. Proto bude jeho provoz i nadále
podporován.

ZBOXY ZÁSILKOVNY
Vyžádali jsme si u provozovatele služ
by statistiky využití, ale konkrétní čísla
nám moc neřeknou. Co všichni víme,
že občas bývají naše zásilky z důvodu
momentální zaplněnosti boxů přesmě
rovány na jiná výdejní místa. A to se

nám samozřejmě nelíbí. Bohužel tak
tato služba funguje (údajně může zásil
ku uložit v okruhu 5 km) a s jistou tole
rancí zde asi budeme muset počítat. . .
Dozvěděli jsme se také o tom, že se
u jednoho z našich dvou ZBOXů řešil
pokus o vloupání. Šlo tedy naštěstí jen
o pokus, vše je opraveno a snad se již
nic podobného nebude opakovat.

Umístění alzaBoxu vedle autobusové
zastávky u obecního úřadu

V polovině února již pro vás měla být
u obecního úřadu k dispozici další no
vinka  alzaBox. Proč právě zde? Kvůli
dostupnosti připojení na elektřinu. Kvůli
nepřízni počasí byla instalace odlože
na, ale očekáváme, že možnost využít
alzaBox budete mít již v průběhu břez
na. Věříme, že půjde o další ze služeb,
která nám aspoň trochu usnadní život.

Vizualizace alzaBoxu



Rozhovor měsíce

Ing. Eva Ježková, naše starostka
a šťastná babička

jako cennou zkušenost a snad i varo
vání, abychom svůj život a vše, co má
me, nebral i jako samozřejmost.
S covidem souvisí mé další poděková
ní  pracovníkům obecního úřadu, kteří
se po celé krizové období staral i a stá
le starají o naše spoluobčany.

Také bych chtěla poděkovat v souvis
losti s letošní mrazivou zimou a sněho
vou nadílkou jak pracovníkům obecního
úřadu za údržbu chodníků a komunika
cí v obci, tak spoluobčanům  řidičům,
kteří parkovali v rámci možností ohle
duplněj i , než tomu bývalo dříve.

A ještě jedno poděkování, které souvisí
s letošní zimou. Všimli jste si, že se
nám u nás v obci mnohem lépe dýchá?
Děkujeme všem, kteří využil i kotlíkové
dotace a velmi tak pomohli ke zkvalit
nění životního prostředí v naší obci.

Kromě mnoha akcí, které musely být
zrušeny nebo přesunuty, měla obec

do minulého roku řadu stavebních
a realizačních plánů – jak se je po
dařilo splnit?
V loňském roce jsem mezi prvními
takovými plány zmiňovala revital izaci
okolí základní školy a rotundy. Realiza
ci jsme bohužel museli pozastavit ve
fázi schváleného společného povolení,
proti kterému bylo podáno odvolání.
Věc tak budou muset nejprve dořešit
úřady.
Úspěšně se podaři lo rekonstruovat bý
valý kulturní dům. Máme krásnou no
vou tělocvičnu – a moc nás mrzí, že

Když se vloni připravoval tradiční
novoroční rozhovor s paní starost
kou Ing. Evou Ježkovou, vůbec by
nás nenapadlo, co nás všechny če
ká a že všechno, co si plánujeme,
bude jinak… Rok se s rokem sešel
a věřte, že se nám za tím minulým
ani nechce ohlížet. Ale přes všechny
změny a omezení určitě najdeme
i v roce 2020 mnoho dobrého, co si
připomenutí zaslouží. Je to tak, paní
starostko?
Určitě ano. Při pohledu zpět a nakonec
i do přítomnosti mám pocit, jakoby se
zastavil čas. Ale tak to úplně není. Čas
se nezastavil – jen se svět otřásl
a změnil . Život jde dál, jen j inak, než
jsme byli zvyklí. Téměř jsme přišl i
o společenský, kulturní i sportovní život
(s krátkými výjimkami), což nás ale
možná naučilo více si vážit prostých
l idských setkání, nezištné pomoci,
ohleduplnosti , soucitu, vlastní rodiny…

Vždy v úvodu rozhovoru jste děko
vala zastupitelům, spolkům, dobro
volníkům, občanům…
To samozřejmě ráda stokrát zopakuji ,
byť v loňském roce jsme jim všem
děkovali už několikrát v souvislosti
s tím, jak se vyvíjela situace. Všem,
kdo se podílel i na pomoci obci a jejím
občanům v těžkých dobách, jsme velmi
vděční a jsme hrdí, že tady takové lidi
máme. O to více, že za všechnu jej ich
pomoc a péči naše díky nečekají – pro
stě dělají, co j im napovídá jej ich srdce,
bez ohledu na okolnosti a vlastní zá
jem, a to je o pravém nezištném lid
ství… Přesto  děkujeme!
Ráda bych na tomto místě poděkovala
vedení a personálu naší mateřské
a základní školy, jak se dokázali vypo
řádat s omezeními, opatřeními a v pří
padě základní školy distanční výukou.
Personál mateřské školy i rodiče svojí
ohleduplností situaci zvládali dlouho
bez problémů. Nakonec se bohužel
školka ani škola covidu a uzavření ne
vyhnula. Musím také znovu zmínit sta
tečnost rodičů, kteří měli a mají doma
školní děti na distanční výuce. Musíme
skutečně doufat, že se vše již brzy
vrátí do normálu a události uplynulého
a začátku tohoto roku budeme brát

DOBŘE ŽÍT ZNAMENÁ UDĚLAT Z KAŽDÉHO ROKU SVÉHO ŽIVOTA
NEJLEPŠÍ ROK SVÉHO ŽIVOTA. Albert Chevalier, anglický komik a zpěvák

Pokračování na str. 4
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Rozhovor měsíce

zatím nemůže sloužit ani dětem, ani
dospělým. Ale věřím, že se již brzy
dočkáme a naše tělocvična konečně
ožije a přinese všem, kdo ji budou
navštěvovat, hodně radosti z pohybu
v konečně důstojném sportovním
prostředí.
Co však již aspoň částečně lze využí
vat a je využíváno, jsou rekonstruo
vané prostory parčíku před obecním
úřadem. Chtěl i jsme zde pořádat j iž vá
noční setkání nebo avizované farmář
ské trhy, ale v tomto směru nám zatím
situace stále nepřeje. Jakmile to bude
možné, minimálně se zahájením far
mářských trhů počítáme. Záleží taky
na farmářích, kteří by se trhů účastni l i
– jak rychle budou schopni reagovat
a jaký bude o naše trhy zájem. Bude
me vás samozřejmě včas informovat.

Před zimou byla dle plánů dokončena
dešťová kanalizace v lokalitě Pod Ša
tlavou (mezi hasičárnou a obecním
úřadem), kde obec připravuje stavební
parcely. Aktuálně je vyhlášeno výběro
vé řízení na realizaci místní komunika
ce v této lokalitě. Stále platí, že pokud

to situace (především finanční) umož
ní, prodej zasíťovaných parcel bude
zahájen na podzim letošního roku.
Také si j istě mnozí všimli , že se poza
stavily práce na rekonstrukci hasičár
ny. Na toto téma přinášíme v tomto
vydání zpravodaje (na straně 1 2) sa
mostatný článek, který situaci osvětluje
– najdete u něj i projektovou vizualiza
ci, jak bude nový Hasičský dům vypa
dat. V každém případě bych chtěla na
tomto místě poděkovat kozineckým do
brovolným hasičům, že si po dobu re
konstrukce zajisti l i na Kozinci provizor
ní zázemí a díky tomu i svoji stálou
bojeschopnost.

Zmínit musím také úspěšnou realizaci
druhé etapy instalace zpomalovacích
pruhů v Holubím háji  poblíž mateřské
školy v ul ici Tisová.

Když se tedy zkusíme podívat do
letošního roku – dá se říci, co nás
čeká a bohužel nečeká?
Určitě nepříjemnou informací je, že do
léta zatím nelze plánovat žádnou spo
lečenskou akci. Jak to bude například
s fotbalem, to bude záležet na vývoji
situace  určitě budeme informovat.
Stejně jako o případném otevření tělo
cvičny nebo o farmářských trzích. Vel
mi doufáme, že dojde i na odložené
akce, na které jsme se těšil i v minulém
roce – například na přednášku o vče
lách a včelaření. Co zatím víme, tak
podobně jako v loňském roce proběh

ne pouze v komorní a individuální po
době jarní vítání občánků.

A jaké se pro letošní rok chystají
stavební nebo investiční akce?
Tak prioritně musím zmínit, že máme
zažádáno o dotaci na Ministerstvu pro
místní rozvoj na rekonstrukci místní
komunikace „Na Čapáku“ (část starých
Holubic od obecního úřadu dolů). Mělo
by jít o první část oprav silnic, které
jsou už opravdu v dezolátním stavu.
Pro tuto první fázi j iž máme projek
tovou dokumentaci, stavební povolení
i vítěze výběrového řízení na zhotovite
le – jde o společnost Strabag a. s.
Pokud se nepodaří dotaci získat, i tak
bude rekonstrukce zahájena a to na
náklady obce – z obecního rozpočtu.
V přípravě již je projektová dokumen
tace na další navazující komunikace
v při lehlých částech starých Holubic.
Majitelé nemovitostí, kterých se opravy
dotknou, budou včas osloveni a budou
součástí projektových příprav.
Po dokončení rekonstrukce sídla na
šich hasičů by mělo dojít pro změnu na
naše fotbalisty  v plánu je rekonstruk
ce a přístavba kabin a zázemí.
Víc moc nemůžeme plánovat – uvidí
me, jak se vše vyvine. Loni jsme sice
měli v rozpočtu 1 5 mil ionů korun pře
bytku, ale bohužel se i díky covidu
a nepříznivému vývoji situace výrazně
zvyšují náklady na běžné výdaje.
Nejvíce se navýšily zálohy na provoz
příměstských autobusů (bohužel díky
tomu, že l idé méně cestovali a tato
situace setrvává) nebo poplatky za
komunální odpad.

Řadu rodičů zajímá, jak jsme na tom
aktuálně s umisťováním holubic
kých dětí na základní školy 2. stup
ně. Proč Holubice, potažmo Tursko
nemá spádovou základní školu, kam
by děti z 1 . na 2. stupeň přecházely?
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Rozhovor měsíce

Vyloženě spádovou školu bohužel
v současné době skutečně nelze zajis
tit v souvislosti s tím, jak je kapacita
jednotl ivých škol téměř maximálně na
plněna. Jednáme však průběžně se
zřizovatel i a ředitel i základních škol
2. stupně v blízkém okolí – v dostup
nosti autobusů příměstské dopravy,
abychom umisťování našich dětí zaj is
ti l i alespoň po částech. Jde o školy
v Libčicích, Kralupech, Velkých Příle
pech a Praze. Na tomto místě bych rá
da požádala rodiče, jej ichž děti budou
pro příští školní rok na 2. stupeň zá

kladní školy přecházet, aby již nyní
začali tuto otázku řešit, zajímali se
o možnosti umístění podle jej ich před
stav. Kontaktujte buď přímo základní
školu, o kterou byste měli zájem, nebo
se obraťte na obecní úřad, abychom
o vás včas věděli a mohli vám pomoci.
Zde bych ráda zmínila, že obecní za
stupitelstvo o tomto problému již delší
dobu ví a intenzivně jej řeší. Plánuje se
výstavba nové školy 2. stupně přímo
u nás v Holubicích. V loňském roce
byly zakoupeny a směněny určité po
zemky tak, aby byly připraveny pod HM
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K rekonstrukci místní komunikace „Na Čapáku“  horní fotografie přináší pohled
od křižovatky, kdy máte obecní úřad o něco dále po levé ruce, dolní fotografie je
z druhé strany ulice  od hlavní silnice (obecní úřad dále po pravé ruce). Přilehlé
komunikace již jsou opraveny, navazující část komunikace "Na Čapáku" je viditel
ně v dezolátním stavu.

mínky pro vznik účelového funkčního
celku – nejen pro výstavbu školy, ale
i dalších souvisejících objektů občan
ské vybavenosti. Jedná se o lokalitu
nad hřbitovem u lesa. Plánuje se sem
plnohodnotná příjezdová komunikace
s napojením na Holubí háj. Aktuálně je
v řešení dotace na technickou studii
a projektovou dokumentaci a připravu
je se výběrové řízení na projektanta.
Budeme čekat na výzvy dotačních pro
gramů, jestl i bude některý z nich mož
né k tomuto účelu využít. Jednoznačně
jde o náročnější projekt, který si vyžá
dá více času a úsilí, ale s ohledem na
fakt, jak se rozrůstá počet obyvatel na
ší obce a o jakou demografickou sklad
bu obyvatel jde (především mladé rodi
ny s malými dětmi), musí být zajištění
existence plnohodnotné základní školy
v Holubicích jednou z priorit vedení ob
ce. O vývoji tohoto záměru vás bude
me samozřejmě průběžně informovat.

Co říci na závěr? Přání od zlaté
rybky jsou tentokrát nejspíše zcela
zřejmá…
V loňském rozhovoru jsem mluvila
o kouzelném prstenu, kterým by člověk
otočil  a projekty by byly kouzlem
okamžitě realizovány. Letos bych u ta
kového prstenu zůstala – nebo ať je to
kl idně zlatá rybka nebo cokoli j iného,
co by dokázalo plnit i ta největší přání.
Více než kdy jindy je na prvním místě
přání zdraví – všem mým blízkým
a všem obyvatelům naší obce.
V jednu chvíl i se zdálo, že covid má ta
kovou sílu – semknout l idi a probudit
v nich to dobré. I u nás v obci. Moc
bych si přála, aby naše obec zůstala
oázou sounáleži tosti , l idskosti , kl idu
a štěstí. Ze své pozice mohu alespoň
slíbit, že se o to budu snažit ze všech
svých sil a možností.

Za všechny, kdo tyto řádky čtou,
velmi děkuji za toto přání. Věřím, že
i mnozí z nás se pokusí o jeho na
plnění.
Děkuji za rozhovor a doufám, že až
se nad ním setkáme příště, bude vše
zlé dávno za námi, náš zpravodaj
bude zase plný fotografií ze spole
čenských akcí a před námi bude už
jen všechno dobré.



Blahopřejeme jubilantům

V lednu oslavili narozeniny:
Štruncová Dagmar
Čermák Antonín
Márová Jaruška
Kříž Josef

V únoru pak slavili:
Helebrantová Milada
Kynclová Božena
Fousek Josef
Kohoutová Dagmar
Poncarová Stanislava

S ohledem na setrvávající
mimořádnou situaci není ze
strany obecního úřadu stále
možné jubilanty navštěvovat
s osobním přáním, tak ales
poň touto cestou všem pře
jeme co nejpevnější zdraví,
hodně štěstí a spokojenosti
do dalších let.

Poznámka redakce:
Rubrika respektuje pravidla záko
na o ochraně osobních údajů.
Mezi jubilanty jsou uváděni pouze
ti občané obce, kteří v daném
měsíci slaví vyšší kulatiny  tedy
70, 75 a 80 let, a po 80. roce pak
každý další rok.
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JARO KLEPE NA DVEŘE  JE ČAS NA POŘÁDNÝ ÚKLID

SVOZ
VELKOOBJEMOVÉHO

ODPADU
proběhne POUZE dne

27. 3. 2021
Velkoobjemový odpad mohou občané
Holubic a Kozince odevzdávat v čase

od 9.00 do 1 6.00 hodin
v prostoru za ČOV
(čističkou odpadních vod

za fotbalovým hřištěm v Holubicích).

K dispozici budou celkem 4 kontejnery
o objemu 20 m3, kam mohou fyzické
osoby odevzdat velkoobjemový odpad

z domácností ZDARMA.

V případě potřeby nabízíme možnost
odvozu odpadu přímo z vaší
domácnosti obecní multikárou

 dle možností a po telefonické dohodě
s panem Barešem

(telefon 602 947 706).

Do kontejnerů nepatří zemina, staveb
ní sutě, nebezpečné odpady, TV, PC!

MOBILNÍ SVOZ
NEBEZPEČNÝCH

SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO
ODPADU
proběhne

v sobotu 27. 3. 2021
jen od 9.30 do 1 1 .30 hodin!

Sběrna bude přistavena:

* od 9.30 do 1 0.30 hod.
Kozinec, před hospodou

* od 1 0.35 do 1 1 .30 hod.
Holubice, před autobusovou zastávkou

Fyzické osoby zde mohou odevzdat
ZDARMA tyto nebezpečné odpady:

zářivky a výbojky,
autobaterie a monočlánky,

vyjeté oleje a použité olejové fi ltry
vč. obalů , použité fritovací oleje,

barvy a laky vč. obalů ,
kyseliny, rozpouštědla, čističe a další
domácí chemii , nádobky od sprejů ,

staré a nepotřebné léky,
lednice, TV, PC

Svozy odpadů zaj išťuje
Obecní úřad Holubice
a FCC Regios, a. s.

ZDRAŽILI NÁM VODNÉ
Bohužel opět jedna méně příjemná
zpráva  od 1 . ledna 2021 nám Středo
české vodárny, a. s. budou účtovat
o něco vyšší cenu vodného. Nově bu
deme platit 62,01 Kč za m3 včetně da
ně. V loňském roce byla cena vodného
v období leden až duben 60,1 5 Kč/m3,
od května do prosince 2020 jsme plati l i
60,34 Kč/m3  meziroční navýšení tedy
činí necelé 2 Kč za m3 dodané vody.
Dobrou zprávou určitě je, že stočné,
které vybírá obec, se měnit nebude.
Děkujeme za pochopení.

A CO BIOODPAD?
Cena svozu domácího bioodpadu se
ani letos nemění a činí na celou sezó
nu 928 Kč za nádobu o objemu 1 20 lit
rů a 1 1 76 Kč za 240 litrů.
První svoz by měl proběhnout 9. dubna
a dále pak každý sudý pátek.
Platit lze j iž nyní  svozové známky
jsou na obecním úřadě již k dispozici.

SBĚR ŽELEZA
Vloni na jaře bylo možné přivézt na

místo svozu velkoobjemového odpadu
také staré železo. Vráti l i jsme se ale
k osvědčenému modelu, kdy stačí
vysloužilé železo dát v den sběru
do 9.00 hodin před nemovitost

a zaměstnanci obecního úřadu ho po
deváté hodině svezou sami.

Svoz železa proběhne

v sobotu 20. 3. 2021 .
Pokud byste i kdykoli během roku měli
potřebu se nějakého starého železa
zbavit, je možné domluvit se na jeho

odvozu s panem Barešem
(telefon 602 947 706).

S lítostí v srdci oznamujeme,
že nás navždy opustil pan

Jaroslav Doubek,

bývalý zastupitel obce, myslivec,
dlouholetý kolega,

který se staral o náš les Erz
a obecní agendu kácení dřevin.

Upřímnou soustrast pozůstalé rodině.
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Máme pro vás jednu skutečně nemilou,
ale j iž delší dobu avizovanou nepříjem
nou zprávu  od 1 5. března přibl ižně do
konce listopadu čeká všechny, kdo do
jíždějí do Prahy, komplikace v podobě
úplné uzavírky Horoměřické ulice na
Praze 6. Důvody jsou hned tři – rekon
strukce dvou mostních konstrukcí v ob
lasti Jenerálky a výstavba okružní kři
žovatky ul ic Horoměřická a Nebušická.
(Pozn. red. : Taky jste si mysleli, že bu
de řeč o Statenicích  Černém Volu?
Tak nikoli  tady jde o zcela jiná nadě
lení. . . )
Po celou dobu bude uzavřena ulice
Horoměřická od křižovatky s Nebušic
kou (tj . od Jenerálky) po zahradnickou
osadu na Pučálce. Zde bude probíhat
dlouhé roky plánovaná rekonstrukce
mostku přes Nebušický potok. Tato
výluka se dotkne jak provozu autobu
sových linek 31 6 a 356, tak i ostatní
individuální automobilové dopravy. Ob
jízdná trasa je navržena přes Nebuši
ce, tzn. Nebušickou ulicí od Jenerálky
přes celé Nebušice až k okružní křižo
vatce u pomníku sv. Václava (Tuchomě

řická x ulice Do Horoměřic) a dále po
silnici I I I /2404 do Horoměřic (ul. Hrdinů).
Výstavba okružní křižovatky na Je
nerálce začne o něco později , nežl i
rekonstrukce mostku přes Nebušický
potok, nicméně po dobu stavebních
prací bude provoz přes zmiňovanou
křižovatku zachován zajištěním kyvad
lového provozu (pravděpodobně za
pomoci semaforů).
Ještě později (přibl ižně od začátku čer
vence) na dobu dalších cca 4 měsíců
pak započne i rekonstrukce mostní
konstrukce přes Šárecký potok
(u Restaurace Chorvatský Mlýn) včet
ně opravy povrchu komunikace v ulici
Horoměřické. Tyto stavební činnosti si
bohužel vyžádají ještě více ztížené
dopravní komplikace. Ulice Horoměřic
ká totiž bude ve směru od Jenerálky ke
stanici metra Bořislavka (k Evropské
třídě) jednosměrná! V opačném směru
bude nutné využít j iných objízdných
tras – pro ostatní individuální automo
bilovou dopravu tedy buď kolem Letiš
tě Václava Havla nebo přes Suchdol.
Dotčené autobusové linky 31 6 a 356

budou ve směru od Horoměřic do
Prahy i nadále odkloněny přes Nebu
šice a Jenerálku, v opačném směru
však pojedou od stanice metra Boři
slavka po Evropské třídě přes Divokou
Šárku a Dědinu, kde najedou na
Pražský okruh (ul ice Lipská) a dále
ul icí Do Horoměřic na své pravidelné
trasy.

Především k cestám do Prahy v ranní
špičce pracovního dne bude nutné po
čítat s časovou rezervou. Doba jízdy
u autobusových linek se navýší cca
o 51 0 minut, čemuž budou odpovídat
i výlukové jízdní řády, které zatím
nejsou zpracované. Informace o výluce
včetně jízdních řádů budou včas
zveřejněny nejen na úřední desce naší
obce, ale také na internetových strán
kách či oficiálním facebookovém profi
lu obce HolubiceKozinec.

Tomáš Nedvídek
člen obecního zastupitelstva,

pracovník vztahů k veřejnosti ROPID
(odbormarketingu  odd. propagace)
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NĚKDY SE TOHO NA VEŘEJNÝCH ZASEDÁNÍCH DĚJE VÍC  JAKO TEĎ...
Dlužíme vám informace z veřejných zasedání, která
proběhla na sklonku minulého roku a zápisy z nich
už nestihly uzávěrku posledního loňského zpravoda
je. Jako první přinášíme zápis z veřejného zasedání
obecního zastuptelstva ze dne 24. listopadu 2020.
Naši zastupitelé na něm schválil i :

► Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000 Kč
Zooparku Zájezd o.p.s.
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo poskytnutí
jednorázového příspěvku ve výši 20.000 Kč. Příspěvek
bude využit k financování provozu ZOO v obci Zájezd.

► Uzavření smlouvy s paní E. Sychrovskou o obsta
rání věci – Psí útulek Bouchalka
Starostka obce předloži la zastupitelstvu návrh smlouvy
s organizací Psí útulek Bouchalka, zastoupenou paní
E. Sychrovskou, která se zavazuje obstarat péči o za
toulané psy, kteří budou odchyceni na katastrech obcí
HolubiceKozinec.

► Vyvěšení záměru směny pozemku s panem J. Du
rasem
Zastupitelstvo obce Holubice schváli lo záměr směnit dále
specifikovanou část pozemku p. č. 441 v k. ú. Holubice
v Čechách s panem Jiřím Durasem, bytem Přemyslova
442, Mikovice, 27801 Kralupy nad Vltavou, za dále
specifikovanou část pozemku p. č. 444 v k. ú. Holubice
v Čechách, přičemž směna bude provedena bez finan
čního vypořádání, když směňované pozemky mají stej
nou hodnotu. Všechny části všech výše uvedených
pozemků, které budou předmětem směny, jsou vymeze
ny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 545
286/2020, vyhotoveným Ing. Michalem Rösslerem, IČ:
744061 24 (dále též jen „geometrický plán“), a vyznačeny
v příloze tohoto záměru. Směna bude provedena tak, že
obec Holubice převede do vlastnictví pana Jiřího Durase
část pozemku p. č. 441 označenou v geometrickém plá
nu jako pozemek p. č. 441 /2 a pan Jiří Duras převede do
vlastnictví obce Holubice část pozemku p. č. 444 ozna
čenou v geometrickém plánu jako pozemek p. č. 444/2.

► Vyvěšení záměru směny pozemku s panem
Procházkou
Zastupitelstvo obce Holubice schvaluje záměr směnit
dále specifikovanou část pozemku p. č. 441 , 454 a 456
v k. ú. Holubice v Čechách s panem Zdeňkem Procház
kou, bytem Holubice 6, Holubice, 252 65 Tursko, za dále
specifikovanou část pozemku p. č. 442 v k. ú. Holubice
v Čechách, přičemž směna bude provedena bez fi
nančního vypořádání, když směňované pozemky mají
stejnou hodnotu. Všechny části všech výše uvedených
pozemků, které budou předmětem směny, jsou vymeze
ny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 545
286/2020 vyhotoveným Ing. Michalem Rösslerem, IČ:
744061 24 (dále též jen „geometrický plán, GP“), a vyzna

čeny v příloze tohoto záměru. Směna bude provedena
tak, že obec Holubice převede do vlastnictví pana Zdeň
ka Procházky část pozemku p. č. 441 označenou v geo
metrickém plánu jako pozemek p. č. 441 /1 , 456 a část
pozemku p. č. 454 označenou v GP jako pozemek 454/2.

► Vyvěšení záměru odkoupení části pozemku p. č.
453 v k. ú. Holubice
Zastupitelstvo obce Holubice schváli lo záměr odkoupení
části pozemku p. č. 453 v katastrálním území Holubice
v Čechách, a to části vymezené geometrickým plánem
pro rozdělení pozemku č. 545286/2020 vyhotoveným
Ing. Michalem Rösslerem, IČ: 744061 24, jako pozemek
p. č. 453/2 o výměře 1 47 m2 od paní Jarmily Bradáčové,
bytem Ke Kampeličce 1 , 250 65 Bořanovice, za kupní
cenu ve výši 29 400 Kč. Výše navržené kupní ceny
(200, Kč/m2) je vyšší než aktuální cena obvyklá (pozem
ků druhu orná půda zařazených podle územního plánu
obce HolubiceKozinec do ploch „lesní porosty“ (LR)),
která činí 45 Kč,/m2. Odchylka navržené kupní ceny od
ceny obvyklé je však odůvodněna záměrem obce Holubi
ce vybudovat na odkoupeném pozemku především
budovu základní školy a podle možností posléze též
zařízení pro poskytování sociálních služeb a služeb
v oblasti kultury, to vše poté, co bude dle změny č. 5
územního plánu obce HolubiceKozinec předmětný po
zemek zařazen do ploch „občanská/veřejná vybavenost“.
Potřeba vybudovat budovu základní školy je dána pře
devším trvale rostoucím počtem obyvatel obce a tím i dě
tí, ve vztahu k nimž má obec povinnost zajistit podmínky
pro plnění povinné školní docházky.

► Podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje na
technickou studii výstavby základní školy II. stupně
Zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti do pro
gramu poskytování dotací z rozpočtu Středočeského
kraje ze Středočeského fondu podpory včasné přípravy
projektů EU na technickou studii výstavby ZŠ I I . stupně.

* * *

Poslední veřejné zasedání obecního zastupitelstva
v loňském roce se konalo v úterý 1 5. prosince. Naši
zastupitelé na něm schválil i:

► Poskytnutí ročního příspěvku na provoz Mateřské
školy Holubice pro rok 2021
Ředitelka MŠ předloži la zastupitelstvu návrh ročního pří
spěvku ve výši 1 .753.000 Kč na provoz Mateřské školy
Holubice pro rok 2021 . Návrh byl vyvěšen na úřední des
ce a webových stránkách organizace, nebyly k němu
vzneseny žádné připomínky.

► Uzavření veřejnoprávní smlouvy s Tělovýchovnou
jednotou Sokol Holubice ve výši 250.000 Kč
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Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo finanční pří
spěvek organizaci Tělovýchovná jednota Sokol Holubice
na celoroční činnost a údržbu sportovního areálu ve výši
250.000 Kč v souladu se zněním zákona 250/2000Sb.
v platném znění, o rozpočtových pravidlech územních
celků poskytnutí dotace, a pověřuje starostku obce pod
pisem veřejnoprávní smlouvy.

► Rozpočtové opatření obce Holubice č. 7/2020
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo změny oproti
plánovanému schválenému rozpočtu ve znění návrhu.
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením
§ 1 6 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění o rozpočto
vých pravidlech územních rozpočtů ke změně závazných
ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi příjmy a vý
daji se nemění.

► Plán inventur, inventarizační komisi a plán inven
tarizací za rok 2020
Na základě § 29 a § 30 zákona č. 563/1 991 Sb. , o účet
nictví ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směr
nicí k inventarizaci majetku a závazků ze dne 1 2. 1 2.
201 4, navrhnul místostarosta obce plán inventur za rok
2020, inventarizační komisi a plán inventarizací. Závě
rečná inventurní zpráva bude předsedou komise předána
starostce obce do 25. 1 . 2021 .

► Schodkový rozpočet obce HolubiceKozinec na
rok 2021
Finanční výbor doporučil zastupitelstvu obce Holubice
schválit rozpočet na rok 2021 ve znění vyvěšeného návr
hu, který byl řádně uveřejněn a nebyly k němu vzneseny
žádné připomínky.
● celkové příjmy ve výši 34.097.000 Kč
● celkové výdaje ve výši 37.840.400 Kč
● financování ve výši 3.743.400 Kč

Rozpočet se schvaluje jako schodkový a rozdíl bude po
kryt přebytkem roku 2020.

► Schválení čerpání úvěru od KB, a. s.
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo uzavření
smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a. s. , registrační
číslo 99027359903 a 990267371 72.

► Strategický plán rozvoje obce HolubiceKozinec
na období let 20202022
Zastupitelstvo obce HolubiceKozinec schváli lo v souladu
s § 84, odst. 2, písm. a), zákona, č. 1 28/2000 Sb. v plat
ném znění, Strategický plán rozvoje obce na období
20202022.

► Termíny veřejných zasedání zastupitelstva obce
pro rok 2021
Předsedající starostka navrhla plán veřejných zasedání
zastupitelstva obce HolubiceKozinec pro rok 2021 a to
takto: 23. 2. , 30. 3. , 27. 4. , 25. 5. , 25. 6. , 24. 9. , 29. 1 0. ,
26. 1 1 . a 1 7. 1 2. 2021 . Zasedání jsou veřejná, konají se
v zasedací místnosti Obecního úřadu Holubice a začínají

v 1 8.00 hodin, neníl i uvedeno jinak.

► Uzavření směnné smlouvy s panem J. Durasem
Místostarosta obce seznámil zastupitele s obsahem ná
vrhu směnné smlouvy, která byla zpracována na základě
vyvěšeného záměru. Předmětem směny jsou pozemky
vymezené geometrickým plánem č. 545286/2020.

► Uzavření směnné smlouvy s panem Z. Procházkou
Místostarosta obce seznámil zastupitele s obsahem ná
vrhu směnné smlouvy, která byla zpracována na základě
vyvěšeného záměru. Předmětem směny jsou pozemky
vymezené geometrickým plánem č. 545286/2020.

► Uzavření kupní smlouvy s paní J. Bradáčovou
Zastupitelstvo obce schváli lo na základě vyvěšeného zá
měru odkoupení části pozemku č. p. 453 (nově 453/2)
o výměře 1 47 m2, nacházejícího se v katastrálním území
Holubice v Čechách, od vlastníka, kterým je paní J. Bra
dáčová (adresa/bytem Ke Kampeličce 1 , 252 65 Bořano
vice) za kupní cenu ve výši 200, Kč za 1 m2.

► Uzavření smlouvy s CETIN a. s. o realizaci překlád
ky sítí
Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh smlou
vy od společnosti CETIN a. s. (č. VPI/PH/2020/1 76).
Předmětem smlouvy je realizace překládky sítě elektro
nických komunikací pod plánovanou výstavbou hasičské
zbrojnice na Kozinci.

* * *

Plné znění zápisů z veřejných zasedání zastupitelstva je
k dispozici na webu obce: www.holubicekozinec.cz.

Výběr ze zápisu: HM

Těsně před uzávěrkou tohoto vydání Našich novin do
tisku dne 23. l istopadu proběhlo další veřejné zasedání
obecního zastupitelstva. Zápis z něj bude brzy možné
najít na výše uvedeném obecním webu.

S ohledem na setrvávající nejasnou situaci zatím není
znám přesný termín příštího vydání Našich novin ,

a proto si vás dovolujeme pozvat na další

veřejná zasedání obecního zastupitelstva,

ve výhledu až do letních prázdnin. Proběhnou ve dnech

30. března, 27. dubna, 25. května a 25. června.

Veřejná zasedání mohou být v případě potřeby svolána
i mimo tyto termíny nebo přesunuta na jiný termín

(s včasným oznámením).

Veřejná zasedání se konají vždy od 1 8.00 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu Holubice.
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Ředitelka Mateřské školy Holubice,
okres Prahazápad, Lesní 58, 252 65
Holubice, Mgr. Eva Bělíková, v souladu
s ustanovením § 34 odst. 2 zákona
561 /2004 Sb. , o předškolním, základ
ním, středním, vyšším odborném a ji
ném vzdělávání (školský zákon) ve
znění pozdějších předpisů vyhlašuje
přijímací řízení do Mateřské školy
Holubice, okres Prahazápad pro
školní rok 2021 /2022.

Podmínky pro přijímání dětí
k předškolnímu vzdělávání:
► předškolní vzdělávání se organizuje
pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let
(§ 34 odst. 1 zákona 561 /2004 Sb. ,
školský zákon ve znění pozdějších
předpisů),
► dítě se při jímá k předškolnímu vzdě
lávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33
zákona 561 /2004 Sb. , školský zákon,
ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto
ustanovení vyplývá, že předškolní
vzdělávání spočívá ve vzdělávací čin
nosti , nikol iv v poskytování péče; dítě
při jaté k předškolnímu vzdělávání musí
být od počátku připraveno plnit poža
davky stanovené rámcovým progra
mem předškolního vzdělávání a škol
ním vzdělávacím programem mateřské
školy,
► mateřská škola může při jmout pou
ze dítě, které se podrobilo stanoveným
pravidelným očkováním, má doklad, že
je proti nákaze imunní nebo se nemů
že očkování podrobit pro trvalou kon
traindikaci (§ 50, zákona č. 258/2000
Sb. , o ochraně veřejného zdraví ve
znění pozdějších předpisů),
► k předškolnímu vzdělávání se před
nostně při jímají děti v posledním roce
před zahájením povinné školní docház
ky a děti s odkladem školní docházky,
► dítě může být při jato k předškolnímu
vzdělávání i v průběhu školního roku,
pokud se místo v mateřské škole
uvolní. V případě uvolnění místa bě
hem školního roku budou osloveni
uchazeči v pořadí dle věku dítěte
s předností předškoláků,
► do při jímacího řízení mohou být
zařazeny v den při jímacího řízení pou
ze řádně vyplněné žádosti o při jetí
dítěte, včetně vyjádření ošetřujícího lé
kaře dítěte, zpracování údajů souvi

sejících s při jímacím řízením se řídí
zákonem 1 01 /2000 Sb. , o ochraně
osobních údajů ve znění pozdějších
předpisů.

Informace o přijímacím řízení
a termínech správního řízení
Přijímací řízení k předškolnímu vzdě
lávání do Mateřské školy Holubice,
okres Prahazápad, se uskuteční ve
dnech

3. a 4. května 2021
od 1 5 do 1 8 hodin v Mateřské škole
Holubice, okres Prahazápad, Lesní 58,
252 65 Holubice, a to v případě, že ne
bude vyhlášen nouzový stav. V opač
ném případě se při jímací řízení bude
konat distanční formou a podrobnosti
budou aktuálně uveřejněny na webo
vých stránkách mateřské školy a úřed
ní desce zřizovatele, obce Holubice.

Při při jímacím řízení předloží zákonný
zástupce dítěte:
○ vlastní občanský průkaz,
○ rodný list dítěte,
○ čestné prohlášení o evidenci trvalého
pobytu dítěte v obci Holubice a souhlas
k ověření evidence trvalého pobytu
dítěte (vyplní se během přijímacího
řízení),
○ vyplněnou Žádost o při jetí dítěte,
včetně potvrzení lékaře o zdravotním
stavu a očkování dítěte dle platných
právních norem ve znění pozdějších
předpisů. Žádost je dispozici v mateř
ské škole a na webových stránkách
MŠ (ke stažení na www.msholubice.cz
v sekci Zápis do MŠ  Přihláška).

Občané Evropské unie doloží při při jí
macím řízení doklad o trvalém pobytu
v obci Holubice a občané třetích zemí
jsou povinni doložit oprávnění k pobytu
na území ČR na dobu delší než 90 dnů
(ustanovení 20 odst. 2 písm. d) 561 /
2004 Sb. , školský zákon ve znění poz
dějších předpisů).
V souladu s § 36 odst. 3 zákona č.
500/2004 Sb. , správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, má zákonný zás
tupce dítěte možnost se ještě před
vydáním rozhodnutí ve věci žádosti
o při jetí ke školnímu vzdělávání vyjádřit
k podkladům pro rozhodnutí.
Pro vyjádření účastníků řízení k pod
kladům o rozhodnutí jsou tyto termíny:

1 1 . 5. a 1 2. 5. 2021 od 1 5.00 do 1 7.00
hodin.
Účastníci a jej ich zákonní zástupci mají
právo nahlížet do spisu, a to i v přípa
dě, že je rozhodnutí ve věci j iž v právní
moci (§38 zákona č. 500/2004 Sb. ,
správní řád ve znění pozdější před
pisů).
Termín pro ukončení shromažďování
podkladů pro rozhodnutí: 1 5. 5. 2021
od 1 5.00 do 1 7.00 hodin.
Rozhodnutí o při jetí nebo nepři jetí dítě
te do mateřské školy se budou zákon
ným zástupcům vydávat v Mateřské
škole Holubice, okres Prahazápad ve
dnech: 1 8. 5. a 1 9. 5. 2021 od 1 5.00
do 1 7.00 hodin, případně budou zasí
lány poštou zákonným zástupcům do
vlastních rukou.
Uchazečům o při jetí do Mateřské školy
Holubice, okres Prahazápad bude při
při jímacím řízení přiděleno registrační
číslo. Výsledek při jímacího řízení bude
zveřejněn formou seznamu registrač
ních čísel na vývěskách Mateřské ško
ly Holubice, okres Prahazápad a na
webových stránkách mateřské školy po
dobu minimálně 1 5 dnů. Je důležité si
registrační číslo zapamatovat. Zákonný
zástupce si Rozhodnutí o při jetí nebo
nepři jetí dítěte do mateřské školy pře
vezme do vlastních rukou proti pod
pisu.
Proti Rozhodnutí se lze odvolat do 1 5
dnů ode dne zveřejnění. Odvolání se
podává prostřednictvím ředitelky Ma
teřské školy Holubice, okres Praha
západ ke Krajskému úřadu Středočes
kého kraje – odbor školství, mládeže
a sportu.

Kritéria pro přijímání dětí k před
školnímu vzdělávání
Ředitelka Mateřské školy Holubice,
okres Prahazápad, Lesní 58, 252 65
Holubice, stanovuje následující kritéria,
podle kterých bude postupovat při roz
hodování o při jetí dítěte k předškol
nímu vzdělávání v mateřské škole na
základě ustanovení § 1 65 odst. 2 písm.
b) zákona 561 /2004 Sb. , o předškol
ním, základním, středním, vyšším od
borném a jiném vzdělávání (školský
zákon) ve znění pozdějších předpisů,
o při jetí dítěte k předškolnímu vzdělá
vání v mateřské škole v případě, kdy



Ze školních lavic a laviček
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počet žádostí o při jetí v daném roce
překročí stanovenou kapacitu maximál
ního počtu dětí pro mateřskou školu,
což je 84 dětí, viz Školní řád, Čl. 2.
I .
Předškolní vzdělávání se organizuje
pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let.
I I .
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4
školského zákona je přednostně při jato
dítě  předškolák rok před nástupem
povinné školní docházky.
I I I .
Dle § 50 zákona 258/2000 Sb. ,
o ochraně veřejného zdraví ve znění
pozdějších předpisů, je podmínkou
při jetí dítěte do mateřské školy řádné
očkování.
IV.
O při jetí dítěte se zdravotním postiže
ním k předškolnímu vzdělávání rozhodu
je ředitelka školy na základě písemné
ho vyjádření školského poradenského
zařízení dle § 34 odst. 6 zákona
564/2004 Sb. , školský zákon ve znění
pozdějších přepisů.
V.
Při rozhodování o při jetí dítěte k před
školnímu vzdělávání v mateřské škole

se bude ředitelka mateřské školy řídit
následujícími kritéri i :

1 . KRITÉRIUM PŘIJETÍ DÍTĚTE DO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

► Dosažení věku dítěte 6 let v období
od 1 . září do 31 . srpna následujícího
kalendářního roku.
► Doložení skutečnosti, že dítěti je
Pedagogickopsychologickou poradnou
doporučen odklad z docházky do ZŠ.
► Věk dítěte  rozhodující je datum
narození dítěte (od nejstaršího po
nejmladší).

2. KRITÉRIUM PŘIJETÍ DÍTĚTE DO
MATEŘSKÉ ŠKOLY

► Trvalý pobyt dítěte v obci Holubice,
okres Prahazápad

Upozornění: Ve dnech při jímacího říze
ní, tj . v pondělí 3. 5. 2021 a úterý 4. 5.
2021 mají všechny podané žádosti
stejnou váhu, v žádném případě není
ve dnech při jímacího řízení tvořeno po
řadí s přednostní výhodou k při jetí do
Mateřské školy Holubice, okres Praha
západ.

Poznámka: Občané Evropské unie do
loží při při jímacím řízení doklad o trva
lém pobytu v obci Holubice a občané
třetích zemí jsou povinni doložit opráv
nění k pobytu na území ČR na dobu
delší než 90 dnů (ustanovení 20 odst.
2 písm. d) školského zákona ve znění
pozdějších předpisů).
V souladu s § 36 odst. 3 zákona 500/
2004 Sb. , správní řád ve znění pozděj
ších předpisů má zákonný zástupce
dítěte možnost se ještě před vydáním
rozhodnutí ve věci žádosti o při jetí ke
školnímu vzdělávání vyjádřit k podkla
dům pro rozhodnutí.
Dítě může být při jato k předškolnímu
vzdělávání i v průběhu školního roku,
pokud se místo v mateřské škole uvol
ní. V případě uvolnění místa během
školního roku budou osloveni uchazeči
při jímacího řízení pro školní rok 2021 /
2022 v pořadí dle věku dítěte s před
ností předškoláků.

Mgr. Eva Bělíková,
ředitelka Mateřské školy Holubice,
okres Prahazápad

V letošním školním roce prožíváme
stále nová a nová překvapení  bohu
žel ne právě příjemná. . .
Působím na této škole j iž osmým ro
kem a poprve v tomto školním roce se
stalo, že neproběhly naplánované akce
téměř v plném rozsahu. Opravdu hod
ně nás mrzelo, že nebyl tradiční svato
martinský průvod v Tursku, nezpíval i
jsme ani u jednoho rozsvěcení vánoč
ního stromečku a dokonce jsme se ne
sešl i ani v kostele v Tursku při předvá
nočním zpívání.
Ihned po skončení vánočních prázdnin
došlo v souvislosti s proticovidovými
opatřeními vlády k částečnému uzavře
ní naší školy a žáci od 3. ročníku jsou
opět na distančním vzdělávání. Nejhor
ší na celé situaci je asi fakt, že nikdo
neví, kdy tento způsob výuky skončí.
Všichni j iž vnímáme značnou nechuť
dětí k této formě vzdělávání, osobně vi
dím velkou únavu učitelů z práce u po
čítače, a co je nejhorší, pomalu, ale j is
tě se začíná projevovat pokles kvality
vzdělání celé generace našich dětí.

K tomu všemu ještě dorazil virus
COVID 1 9 do naší pobočky v Holubi
cích a zdecimoval všechny zaměstnan
ce školy. Pozitivní výsledky testů niko
ho rozhodně nepotěšily a následné
příznaky nemoci, horečky, urputné bo
lesti hlavy a slabost znemožnily vzdě
lávat žáky byť třeba i distančním způ
sobem. V tuto chvíl i netušíme, jak
dlouho tato situace bude trvat.
Od 8. března jsou pro náš okres naří
zeny jarní prázdniny. Pevně věřím, že
se tedy nejpozději 1 5. března opět vši
chni sejdeme, zdraví a plni síly do další
práce. Přeji všem zaměstnancům brz
ké zotavení a vám všem  rodičům, dě
tem i čtenářům  pevné zdraví a ještě
pevnější nervy, hodně štěstí, trpěl ivosti
a životního optimismu.

Renata Vařechová
ředitelka ZŠ Tursko/Holubice

ZÁPIS DO 1 . ROČNÍKU
Již v tuto dobu můžete na

stránkách školy www.zstursko.cz
přihlásit svého předškoláka
ke školnímu zápisu. Jedná se
o všechny děti narozené

od 1 . 9. 201 4 do 31 . 8. 201 5.
Jak postupovat?

Najděte ikonu Škola online, kl ikněte
na ni a na liště vlevo je záložka

"Přihláška k zápisu".
Termín zápisu je stanoven na

6. až 8. dubna 2021 .
Jakou formou proběhne, bude

záležet na konkrétní epidemiologic
ké situaci, na tom, jaká omezení
budou v platnosti . Sledujte proto
stránky naší školy, kde se včas

dozvíte, jak postupovat.

CO NOVÉHO NA NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE?



Stavební informace z obce

JAK BUDE PO REKONSTRUKCI VYPADAT NÁŠ HASIČSKÝ DŮM?
Jak jste si všichni j istě všimli , byla koncem minulého roku zahájena rekonstrukce hasičské zbrojnice na Kozinci. Původní
projekt počítal s jejím rozšířením podél hlavní si lnice směrem k zatáčce a autobusové zastávce. Vycházel z předpokladu,
že s plánovanou pokládkou nízkého napětí do země bude ze strany ČEZu zajištěna přeložka transformátoru, případně že
nám bude udělena výjimka z ochranného pásma. Bohužel se tak nestalo. Projekt bylo proto nutné změnit a směrovat rozší
ření budovy směrem dolů k "rybníčku"  k Šatlavě. Rekonstrukce je zčásti financována z dotace. Z toho důvodu bylo potře
ba znovu provést výběrové řízení na zhotovitele. Aktuálně tedy byly práce pozastaveny, ale jakmile bude realizační firma
vybrána, bude rekonstrukce pokračovat  hotova by měla být do konce srpna 2021 . Děkujeme za pochopení a omlouváme
se, že provizorní situaci na Kozinci budeme muset všichni ještě chvíl i vydržet.
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Informace, které by se mohly hodit

Vždy jednou za 1 0 let u nás probíhá
sčítání lidu. Toto desetiletí připadá
právě na letošní rok, a tak nás od
27. března do 1 1 . května tato občan
ská povinnost čeká.
Vše důležité najdete na stránkách
www.scitani.cz. Z tohoto webu jsme
pro vás vybrali následující stěžejní
informace a zajímavosti.

Sčítání začíná o půlnoci z 26. na 27. 3.
2021 . V první vlně bude probíhat
sčítání online. Elektronický sčítací
formulář bude zpřístupněn na uvede
ném webu www.scitani.cz nebo máte
možnost jej vyplnit prostřednictvím
mobilní apl ikace. Pokud se do 9. dub
na nesečtete prostřednictvím internetu,
budete muset vyplnit l istinný sčítací
formulář. Tato písemná forma je tedy
druhou vlnou sčítání a trvá do 1 1 . květ
na 2021 .

Proč se sčítáme?
Sčítání slouží nám všem. Je těžko
představitelné, že by společnost mohla
fungovat, aniž by o sobě měla ucelené
informace. Proto se sčítání v různých
podobách provádí od starověku do
dnes, a to po celém světě, od nejchud
ších zemí po ty ekonomicky nejvys
pělejší. Sčítáme se proto, aby byly
dostupné údaje o veškerém obyvatel
stvu, jeho rozmístění, demografických,
sociálních a ekonomických charakteris
tikách, složení a způsobu bydlení do
mácností, a to ve vzájemných vazbách
v celostátním pohledu i v nejmenším
územním detailu. Tyto údaje nejsou
žádným jiným způsobem zjistitelné.
Výsledky pak pomáhají v mnoha sfé
rách – například při plánování dopravy,
kapacit ve zdravotnických zařízeních
nebo školkách, při aktual izaci podkladů
pro mapy oblastí s významným povod
ňovým rizikem, při tvorbě územních
plánů či při zásazích hasičů.

Proč nelze převzít údaje z  databází
státu, když je stát má?
Sčítání zatím nelze realizovat pouze
na základě stávajících administrativ
ních zdrojů dat. Zcela chybí registr
bytů, v databázích státu nejsou ani
všechny potřebné informace o vzdělá
ní, ekonomické aktivitě a zaměstnání,
dojížďce, adrese obvyklého bydliště,
místě školy nebo pracoviště. Z registrů
není možné získat ani údaje o složení
domácností (například domácnosti se
niorů či rodičů samoživitelů).

Kolik času zabere vyplnění formuláře?
Tento čas závisí na počtu osob v do
mácnosti a na znalosti všech potřeb
ných údajů. Průměrně trvá vyplnění
společné části sčítacího formuláře za
byt a domácnost 1 0 minut a druhé čás
ti 5 minut za jednu osobu. Vyplnění on
l ine formuláře je rychlejší díky široké
nápovědě a automatickému zobrazení
otázek na základě vyplněných údajů
(například u dítěte není zobrazována
otázka na zaměstnání).

Kolik sčítacích formulářů budu mu
set vyplňovat?
Za jednu domácnost vyplníte jeden sčí
tací formulář, obsahující otázky o byd
lení, složení domácnosti a všech jejích
členech.

Mohu sečíst jen sám sebe, nebo
i   zbylé členy domácnosti / celou do
mácnost?
Sčítací formulář je možné vyplnit i za
další osoby s jej ich souhlasem. Musíte
však znát situaci v domácnosti a také
požadované osobní údaje jejích členů,
například jméno, rodné číslo nebo číslo
osobního dokladu vydaného Českou
republikou (například občanského prů
kazu nebo cestovního pasu) a datum
narození, a dále informace pro osobní
část formuláře, například první bydl iště
po narození, informace o vzdělání či
zaměstnání.

Musím zodpovědět všechny otázky?
Otázky týkající se národnosti a nábo
ženského vyznání jsou dobrovolné,
a proto je můžete vyplnit dle vlastního
přesvědčení nebo je nechat bez od
povědi. Všechny ostatní otázky jsou
povinné.

Potřebuji pomoct s vyplňováním.
Kam se můžu obrátit?
Základní nápovědu naleznete přímo ve
sčítacím formuláři. Podrobná nápově
da je na webu scitani.cz/napoveda.
Informace Vám podají i na infol ince
274 056 789 a emailu dotazy@scitani.cz.
S ohledem na protiepidemická opatření
bude kontakt sčítacích komisařů s oby
vatelstvem omezen na roznos formu
lářů (při předání nebudou poskytovat
informace ohledně vyplnění).

Bydlím v podnájmu. Musím vyplnit
údaje o bydlení?
Údaje o bydlení vyplní za daný byt či
obydlí člověk, který v něm bydlí. Ačko

l iv tedy byt není ve vašem vlastnictví
a jste pouze v nájmu nebo podnájmu,
je na vás, abyste údaje o bytě vyplni l i .

Co se děje s údaji po ukončení
sčítání?
Všechny identifikační údaje jsou
během zpracování (tj . po naskenování
a ověření kvality sčítacích formulářů a
přiřazení potřebných informací z data
bází státu k vyplněným údajům) anony
mizovány a po zpracování trvale zl ikvi
dovány. Papírové formuláře jsou dle
přísných bezpečnostních standardů
skartovány.

Jak získám listinný sčítací formulář?
Listinný sčítací formulář získáte od sčí
tacího komisaře nebo na kontaktních
místech sčítání. Sčítací komisaři zač
nou od 1 7. dubna roznášet l istinné sčí
tací formuláře spolu s odpovědní obál
kou těm, kteří se nesečetl i onl ine. Oz
námení s konkrétním termínem, kdy
vám sčítací komisař přinese listinný
formulář, dostanete do schránky (pří
padně bude vyvěšeno na nástěnce
nebo na vstupních dveřích objektu).
Pokud vás komisař nezastihne, dostaví
se podruhé v náhradním termínu. For
mulář spolu s odpovědní obálkou si
můžete také vyzvednout sami od 1 7.
dubna do 1 1 . května na kterémkoliv
kontaktním místě sčítání. Kontaktní
místa se nacházejí na vybraných po
bočkách České pošty a krajských sprá
vách Českého statistického úřadu.
Adresy kontaktních míst najdete na
webu scitani.cz. Pro vydání formuláře
je třeba sdělit adresu, kde bydlíte.

Do kdy a jak musím odevzdat listin
ný sčítací formulář?
Vyplněný listinný sčítací formulář odeš
lete nejpozději do 1 1 . května zdarma
poštou v odpovědní obálce, kterou od
nás obdržíte, nebo odevzdejte na
kterémkoliv kontaktním místě sčítání.
Odpovědní obálku obdržíte společně
s formulářem od sčítacího komisaře
nebo na kontaktním místě sčítání.
Obálka má předtištěnou adresu a její
odeslání je zdarma.

První výsledky letošního sčítání l idu
budou zveřejněny na přelomu roku
2021 a 2022. Další definitivní výstupy
budou publikovány následně podle
průběhu zpracování.
Předem děkujeme za pochopení a za
zodpovědný přístup.

CO VÁS ZAJÍMÁ O SČÍTÁNÍ LIDU 2021 ?



lo vysazeno 4,5 me
tráků kapra (o veli
kosti 40 až 50 cm)
a 50 kusů kilových
amurů.
Naši rybáři vědí, že
součástí rybářského

života je i péče o ryb
ník. Proto je každoročně

pořádána brigáda u rybníka jak
pro rybáře, tak pro širší veřejnost 
budel i se chtít někdo z vás připoj it,
bude vítán. Letos rybářská brigáda
proběhne v sobotu 27. března od
8.00 hodin.
Zahájení rybářské sezóny a vlastního
rybolovu je pak naplánováno na sobo
tu 3. dubna od 6.00 hodin.
Chytací dny se nemění  jsou to tedy
středa, sobota a neděle plus svátky.
Cena roční povolenky je pro dospělého
1 000 Kč (2 pruty), děti do 1 5 let platí

Jako každý rok touto dobou
se s námi poděli l náš pan
porybný Honza Kittel o ry
bářskou zprávu za minulou
sezónu  tentokrát tedy za
rok 2020.
Vloni chytalo na našem ryb
níku 23 sportovních rybářů plus
 a tady pozor  rekordních 7 dětí.
Je možné, že kouzlo tohoto specific
kého venkovního sportu objevil i mladí
v souvislosti s covidovými omezeními.
Věříme, že u něj nadále zůstanou a tře
ba k vodě, tichu, kl idu a radosti z úlov
ku přivedou i svoje kamarády.

Jaké byly vloni úlovky?
Naši rybáři chyti l i celkem 1 1 2 kaprů,
šest štik a pět amurů.
Na podzim se opět náležitě zarybňova
lo, abychom si i v letošním roce mohli
řádně zachytat. Do našeho rybníka by

CO DĚLAT PRO ZDRAVÍ V TÉTO PODIVNÉ DOBĚ A DOMA?

Sport

Milí příznivci sportu a fotbalu zvlášť,
jak všichni víme, zatím to s fotbalem
nevypadá vůbec dobře. Nikdo neví, co
bude. . . V plánech a zájmu všech je,
aby se během jara dohrál alespoň
podzim a na základě dosažených výs
ledků se mohlo sestupovat a postupo
vat. Našemu A týmu tak zbývá 5 kol.
Jen pro připomínku a představu o na
šich ambicích  na podzim jsme se za
stavil i na 7. místě tabulky se 1 3 body.
TJ Sokol Holubice ale nezahálí  sice
se netrénuje, ale pauza nahrála tomu,
že na pořad dne (i v souvislosti s exis
tencí a kvalitou našich mládežnických
týmů) se dostaly plány na rekonstruk
ci a přístavbu zázemí a kabin . Projekt
počítá s rozšířením stávajících prostor
nad restauraci. Aspoň se tak dá s tro
chou nadsázky říci, že všechno zlé je
k něčemu dobré...
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300 Kč a mládež 1 51 8 let 500 Kč.
Povolenka je nepřenosná.

Jaká pravidla rybolovu u nás platí?
Rybáře u vody můžete potkat v dubnu
od 6 do 22 hodin, v květnu a červnu od
5 do 22 hodin, o prázdninách od 4 do
24 hodin a v září a říjnu pak opět od 6
do 22 hodin.
Stanovená míra pro kapra je 45 cm
(kapr nad 65 cm se vrací do vody), pro
amura 55 cm, pro štiku 60 cm. Míry
jsou stanoveny i pro tolstolobika, can
dáta, úhoře, lína, karase, plotici nebo
pstruha  ovšem co z toho je možné
ulovit právě u nás, o tom už se budete
muset přesvědčit sami. ☺
Petrův zdar!

Chcete se na něco zeptat nebo byste
se rádi k našim rybářům přidal i? Volej
te pana Kittela na tel. 736 272 537 .

lá jsou cvičení se židlí. Mátel i mož
nost, cvičte doma ve dvojici (ano, i to,
na co jste právě myslel i , můžeme plně

doporučit...☺ ). Na internetu na
jdete spoustu návodů, který
mi se můžete pro své do
mácí cvičení inspirovat.
♥ Pokud sedáváte dlou
ho u počítače, myslete
na kvalitní židli a rov
ná záda (při sezení si
za ně pro oporu můžete
dávat například polosfouk

lý balon).
♥ Dělejte si radost! Povzbu

zujte co nejvíce svoji pozitivní energii .
Bojujte o svůj úsměv.☺
♥ Buďte nad věcí, nepřipouštějte si vě
ci, které nemůžete ovlivnit. Berte vše
zlé jako zkoušku vaší odolnosti , zkuše
nost, která vás v konečném efektu po
sílí. Zkuste více myslet na druhé lidi .
Co myslíte  můžete právě v tuto chvíl i
nějak někomu či něčemu pomoci?
♥ Nesmíte si připustit nudu. Zaplňte
svůj čas. Nemusíte mít doma uklizeno
jako ze škatulky, i když i to se počítá,
ale hrajte třeba společenské hry  ob
zvláště mátel i děti .
♥ Nezapomeňte také, že existují knihy
 jej ich příběhy vás mohou báječně od
reagovat, přenést na krásná místa a do
úžasných situací, které vám pomohou
překonat zlé časy. . . Těšíme se na set
kání v těch lepších.☺

JAK TO MOMENTÁLNĚ
VYPADÁ S FOTBALEM?

TO JAKO FAAAKT? MÁME REKORDNÍ POČET RYBÁŘŮ  DĚTÍ!

Tento způsob zimy zdá se nám poně
kud nešťastný. Ovšem  co naděláme.
Nějakou dobu ještě budeme mít co se
týče sportu a pohybu vůbec velmi ome
zené možnosti. Proto jsme se pro vás
poptal i na pár doporučení, jak se udr
žet v této těžké době v kondici, a to
odborníků na slovo vzatých  fi tness
trenérů manželů Freisingerových
z Velkých Přílep. Co tedy máme dělat?

♥ Určitě je důležité každý den minimál
ně na půlhodinku jít ven na vzduch .
♥ Velmi vhodné je mít na každý den
sestavený plán aktivit, jakýsi
rozvrh hodin a toho se držet.
Abychom se udržovali v kon
dici, je třeba myslet i na
naši psychiku.
♥ Máteli děti, zapojte je,
hýbejte se, cvičte s nimi.
♥ Zaveďte pravidelnou
ranní rozcvičku . Ta mů
že mít vel iký vl iv na dobrý
start do nového dne, na ná
slednou pohodu a výkon.
♥ Co se týče stravy, základním pra
vidlem je "všeho s mírou". Třeba i se
zeleninou  mnoho lidí si myslí, že čím
víc zeleniny, tím lépe, ale její nadmíra
může negativně ovlivnit hospodaření
těla s vodou. Zrádné může být také
sladké ovoce, především večer. . . Po
kud máte se zdravým stravováním dlou
hodobý problém a potřebovali byste
poradit, můžete se na paní Zuzanu s dů
věrou obrátit (telefon 739 81 7 624).
♥ V době homeofficů, distanční výuky
a počítačových her nejvíce trpí naše
zádové a břišní svaly  tak na ně včas
a pravidelně myslete: protahujte je, cvič
te, zatancujte si, cokoli . Vzpomeňte si
třeba na protahovací "kočičku", udělej
te si deset dřepů. . . K domácímu cviče
ní můžete využít PETlahve (ideálně 1 ,5
l itrové) nebo litrové krabice mléka, skvě



Informace, které by se mohly hodit
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NAVAZUJEME NA SERIÁL O POJIŠTĚNÍ  AKTUÁLNĚ NA TÉMA COVIDU
Abych vám pomohla se v této aktuální
problematice alespoň trochu zoriento
vat a případně se podle toho zařídit,
připravila jsem pro vás několik základ
ních informací.
V oblasti poj ištění se Covid1 9 dotýká
životního pojištění a pojištění cestovní
ho. Tato dvě vás budou určitě momen
tálně také nejvíce zajímat. Nejprve
tedy pár slov k pojištění životnímu.
Máte životní pojištění a nevíte, zda se
na Covid1 9 vztahuje a v jakém rozsa
hu? Zvažujete kontrolu a aktual izaci
své smlouvy? Nebo naopak právě kvůli
obavám, souvisejícím s touto nemocí,
zvažujete zřízení pojistné smlouvy?
Napadlo vás, že byste v souvislosti
s Covidem mohli své životní pojištění
využít? Otázky jsou na místě. Různé
pojišťovny k tématu samozřejmě při
stupují odl išně a přístupy se jistě ještě
budou měnit. Pokud už svou smlouvu
máte, určitě je vhodné obrátit se na
svou pojišťovnu a ptát se, na co vlast
ně dnes ze své smlouvy máte či nemá
te nárok. Pokud o pojistce teprve
přemýšlíte, můžete si být j isti , že na
Covid1 9 j iž životní pojištění myslí.
Obecně lze říci, že COVID1 9 aktuálně
není z hlediska životního pojištění po
važován za závažnou nemoc jakou je
např. rakovina či roztroušená skleróza.
To ale neznamená, že s ohledem na
to, jak se situace a nemoc bude dále

vyvíjet, se tak ještě nestane. Jestl i toto
případné rozšíření bude aplikováno na
všechny stávající smlouvy nebo jen na
ty aktual izované či zcela nové, může
řešit každá pojišťovna po svém.
Co však lze j iž dnes od pojišťoven s ji
stotou očekávat je plnění z rizika hos
pital izace, z rizika pracovní neschop
nosti , případné invalidity i smrti . Pozor
na karanténu. Ani nařízená karanténa
není prokázáním propuknutí nemoci,
tedy v tomto případě plnění od pojiš
ťovny očekávat nelze.
Již jste Covid1 9 prodělal i? Při uzavírá
ní smlouvy budete s vybranou pojišťov
nou vyplňovat zdravotní dotazník, stej
ně tak většinou i při změně stávající
smlouvy. Prodělanou nemoc do dotaz
níku uveďte, nezamlčujte j i . Bohužel j iž
dnes víme, že tato nemoc v některých
případech i trvale poškozuje orgány.
Pokud tak nad krytím svým i své rodiny
přemýšlíte, je ideální, aby smlouva by
la uzavřena ještě když jste zdraví a te
dy se 1 00% krytím. S trvalým poško
zením již můžete od pojišťovny čekat
výluky různého rozsahu v závislosti na
aktuálním zdravotním stavu.
Jel ikož už mnozí z vás přemýšlí o le
tošní dovolené, zmíním i pár základ
ních informací k pojištění cestovnímu.
(Mohu slíbit, že v příštím vydání zpra
vodaje budu konkrétnější. ) Ministerstvo
zdravotnictví ČR na svých stránkách

zveřejňuje aktuální seznam zemí dle
rizika nákazy COVID1 9. Pojišťovny
mohou mít na některé ze skupin zemí
výluky a jej ich seznam se navíc prů
běžně mění. Určitě tak je vhodné se
před odletem u své pojišťovny na vaši
cílovou destinaci informovat. S ohle
dem na situaci mnoho klientů dnes po
žaduje a uplatňuje tzv. pojištění storna
a také pojištění covidové  mátel i jej ,
můžete počítat s hrazením případných
léčebných nákladů spojených s one
mocněním COVID1 9 (v závislosti na
pojišťovně a individuálních pojistných
podmínkách).
Pokud máte uzavřenu smlouvu a nako
nec se z nějakého důvodu rozhodnete,
že neodjedete, některé pojišťovny vám
smlouvu bezplatně zruší a vrátí uhra
zené pojistné. Na tuto možnost se vždy
raději informujte ještě před podpisem
vaší smlouvy.
V každém případě se na mne můžete
v případě jakékoliv nejasnosti nebo do
tazu obrátit, ať j iž jste pojištěni nebo
pojištění zvažujete u kterékoli poj išťov
ny. Ráda na vše odpovím a případně
zjistím vše potřebné, abyste znali svá
práva a své možnosti.
S přáním pevného zdraví

Mgr. Erika Majgotová
Allianz pojišťovna, a.s.

erika.majgotova@iallianz.cz
tel. 725 730 930
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